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Notat højdejustering af kort på den personaliserede portal 
 

Baggrund 
Indholdet på den personaliserede portal indeholder en række tjenester og hver af disse præsenteres på 
et kort. Eksempelvis et kort med events: 
 

 
 
I forbindelse med at indholdet på de enkelte kort personaliseres øges behovet for at alle kort ikke alle 
har samme længde. Nu vi lytter på brugerdatabasen i forhold til den enkelte landmand, så er det natur-
ligt at fjerne de events, som for landmanden er irrelevante kva hans produktionsform.  
 
I ovenstående eksempel fjernes økologi kongres for de producenter, der ikke er økologer og regionsmø-
det for de producenter der ikke bor i nordjylland. 
 
Fjernes to events, så bliver kortet ofte tomt, og fylder mere end nødvendigt. Gøres kortet kortere inde-
holder det ikke alle de relevante events. Det er her at behovet for højdejustering opstår. 
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Dette notat beskriver princippet og nogle af udfordringerne ved at højdejustere den personaliserede por-
tal. 
 
Princip 

Opgaven løst i projektet har været at få portalen til at lytte på højden af de enkelte kort i forhold til den 
enkelte bruger. 
 
Der er etableret en løsning så højden på hvert kort tjekkes efter hvert load af siden. Højden gemmes for 
den enkelte bruger på det enkelte kort. 
 
Såfremt et kort ændre højde justeres denne og der gemmes en ny højde. 
 
Udfordringer 

Bokse skifter placering 
Når en landmand går ind på den personaliserede portal, så placeres boksene efter hinanden, så der ikke 
opstår luft mellem boksene. For at undgå at der opstår luft eller at to kort overlapper, såfremt en boks 
skifter højde, så genberegnes boksenes placering efter at højden er tjekket.  
 
Det kan have den uheldige konsekvens at den boks som for landmanden først stod til venstre nu rykker 
til højre. Det er derfor brugertestet, og da dette kun sker få gange i praksis, så opleves det ikke proble-
matisk (eller mindre end at boksenes indhold ikke kan læses fordi den ikke højdejusteres). 
 
Faneblade 
Portalen indeholder en række bokse hvori der er faneblade. Her opstod det problem at højden blev ju-
steret efter det faneblad som var synligt for landmanden. Derved oplevede landmanden at ved skift til et 
andet faneblad kunne alt indhold ikke læses. Dette blev løst ved at højden nu aflæses på alle faneblade 
og fastsættes efter det faneblad med den største højde. 
 
Mobil udgave 
Den personaliserede portal er også tilpasset visning på en smartphone og en ipad. Det viste sig også i 
test, at de mekanismer der foretager opmåling af højden ikke kunne læses på alle typer af mobilbrowse-
re. Derfor har det været nødvendigt at tune metoderne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


